[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от 14 сентября 2017 г.                                 № 2482
О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области
от 12 сентября 2016 г. № 2347  «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  городского округа
город Михайловка Волгоградской области на 2017 – 2019 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 29 декабря 2016 г. № 3419 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка Волгоградской области», администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка Волгоградской области на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 12.09.2016 № 2347 (в ред. от 11.01.2017 № 57, от 16.01.2017 № 96, от 27.02.2017 № 459, от 13.03.2017 № 565, от 23.03.2017 № 690, от 26.05.2017 № 1270,          от 23.08.2017 №  2222), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
-пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 24936.9 тыс. руб. Источник финансирования - бюджет городского округа город Михайловка Волгоградской области:

2017 год –  6129.4 тыс. руб.;

       2018 год – 12658.9 тыс. руб.;

       2019 год – 6148.6 тыс. руб.»
1.2. В разделе 2 «Цели, задачи и индикаторы» целевые индикаторы изложить в следующей редакции:
Целевые индикаторы
	№

п.п.
	Социально-экономические  показатели

эффективности реализации мероприятий
	Базовый 2016 г.
	Объем

	всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1.Мероприятия по гражданской обороне

	1.1.
	Количество систем оповещения населения городского округа
	31 шт.
	17 шт.
	9 шт.
	-
	8 шт.

	2.Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	2.1.
	Наличие источников противопожарного водоснабжения на сельских территориях
	92
	5 шт.
	3 шт.
	2 шт.
	-

	2.2.
	Выполнение работ по опашке населенных пунктов городского округа
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	3.Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	3.1.
	Увеличение изготовления печатных информационных материалов (памятки, листовки, буклеты) по обеспечению безопасности на воде
	0
	1500 шт.
	500 шт.
	500 шт.
	500 шт.

	4.Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	4.1.
	Количество ранцевых огнетушителей на сельских территориях
	41 шт.
	122 шт.
	37 шт.
	50 шт.
	35 шт.

	4.2.
	Количество мотопомп на сельских территориях
	8
	18 шт.
	7 шт.
	10 шт.
	1 шт.

	4.3.
	Установка на сельских территориях укомплектованных пожарных щитов
	0
	100%
	100%
	-
	-

	4.4.
	Установка знаков (указателей) пожарной безопасности на территории городского округа
	0
	265 шт.
	-
	205 шт.
	60 шт.

	5.Мероприятия по АПК «Безопасный город»

	5.1.
	Оборудование системами видеонаблюдения центральных улиц  города
	2
	3
	1
	1
	1

1.3. Раздел 5 «Перечень мероприятий»  изложить в  следующей редакции:
Раздел 5. Перечень мероприятий
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

(средства городского бюджета), тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019

	1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

	1.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	1.1.1.
	Приобретение систем оповещения
	286.5
	146.5
	-
	140.0

	1.1.2.
	Разработка проекта по созданию местной автоматизированной системы информирования и оповещения населения об угрозе возникновения и/или возникновении чрезвычайных ситуаций
	50.0
	-
	50.0
	-

	1.1.3
	Приобретение уличных рупорных громкоговорителей и усилителей
	122.4
	-
	-
	122.4

	1.1.4.
	Приобретение информационной панели
	130.0
	-
	130.0
	-

	1.1.5.
	Обучение (переподготовка) ру​ко​водителей и долж​ностных лиц администрации городского округа и организаций в об​ласти гражданской обороны
	17.3
	-
	17.3
	-

	1.1.6.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-матери​альную базу в об​ласти ГОЧС
	30.0
	10.0
	10.0
	10.0

	1.2.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	1.2.1.
	Техническое обслуживание систем оповещения
	727.0
	211.8
	234.8
	280.4

	1.2.2.
	Приобретение оборудования для работы системы записи (2-й канал)
	2.2
	2.2
	-
	-

	1.2.3.
	Приобретение криптографических ключей
	15.0
	5.0
	5.0
	5.0

	1.2.4.
	Монтаж систем оповещения
	387.1
	295.4
	-
	91.7

	Всего по разделу:
	1767.5
	670.9
	447.1
	649.5

	2.МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

	2.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	2.1.1.
	Эвакуация населения  и материальных средств из зон чрезвычайных ситуаций  с использованием автотранспортных средств, плавательных средств
	160.2
	29.6
	65.0
	65.6

	2.1.2.
	Размещение эвакуированного населения, из зон возможных чрезвычайных ситуаций, в пунктах временного проживания, оплата услуг
	500.0
	100.0
	200.0
	200.0

	2.1.3.
	Оплата за специализированную метеоинформацию
	89.0
	25.0
	39.0
	25.0

	2.1.4.
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов органов управления, организаций город​ского звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области защиты от чрезвы​чайных ситуаций
	8.0
	-
	8.0
	-

	2.1.5.
	Изготовление табличек, лис​товок, памяток, буклетов, аншла​гов, иной печатной про​дукции по вопросам безопасно​сти жиз​недеятель​ности
	84.0
	25.0
	29.0
	30.0

	2.2.
	Отделы сельских территорий  городского округа

	2.2.1.
	Обустройство минерализованных полос по периметру населенных пунктов,  входящих в состав городского округа, на направлениях, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров:
	5038.3
	1331.4
	2372.5
	1334.4

	2.2.1.1.
	Арчединская сельская территория
	300.0
	100.0
	100.0
	100.0

	2.2.1.2.
	Безымянская сельская территория
	228.0
	76.0
	76.0
	76.0

	2.2.1.3.
	Большовская сельская территория
	491.4
	158.4
	174.6
	158.4

	2.2.1.4.
	Етеревская сельская территория
	848.9
	100.0
	648.9
	100.0

	2.2.1.5.
	Карагичевская сельская территория
	150.0
	50.0
	50.0
	50.0

	2.2.1.6.
	Катасоновская сельская территория
	274.8
	75.0
	124.8
	75.0

	2.2.1.7.
	Октябрьская сельская территория
	231.0
	77.0
	77.0
	77.0

	2.2.1.8.
	Отрадненская сельская территория
	250.0
	80.0
	90.0
	80.0

	2.2.1.9.
	Раздорская сельская территория
	545.2
	125.0
	295.2
	125.0

	2.2.1.10
	Раковская сельская территория
	273.0
	70.0
	133.0
	70.0

	2.2.1.11
	Сенновская сельская территория
	684.0
	168.0
	348.0
	168.0

	2.2.1.12
	Сидорская сельская территория
	210.0
	70.0
	70.0
	70.0

	2.2.1.13
	Совхозная сельская территория
	177.0
	57.0
	60.0
	60.0

	2.2.1.14
	Троицкая сельская территория
	225.0
	75.0
	75.0
	75.0

	2.2.1.15
	Себровская территория
	150.0
	50.0
	50.0
	50.0

	Арчединская сельская территория

	2.2.2.
	Закупка и установка емкости
	150.0
	-
	150.0
	-

	2.2.3.
	Реконструкция пирса в х. Демочкин
	250.0
	-
	250.0
	-

	Итого по Арчединской сельской территории
	400.0
	-
	400.0
	-

	Безымянская сельская территория

	2.2.4.
	Обкос минерализованных полос
	130.0
	-
	130.0
	-

	Итого по Безымянской сельской территории
	130.0
	-
	130.0
	-

	Большовская сельская территория

	2.2.5.
	Выполнение работ по разработке и обустройству скважины глубиной 30 м.
	120.0
	-
	120.0
	-

	2.2.6.
	Покос сухой растительности на территории
	90.0
	-
	90.0
	-

	Итого по Большовской сельской территории
	210.0
	-
	210.0
	-

	Етеревская сельская территория

	2.2.7.
	Приобретение емкости для заправки пожарной машины
	400.0
	-
	400.0
	-

	2.2.8.
	Выполнение минерализованных полос в районе ул. Приозерная, ул. Октябрьская,

ул. Молодежная, ул. Мира (выпиливание деревьев, корчевание корневых систем) (Етеревская сельская территория)
	150.0
	100.0
	50.0
	-

	2.2.9.
	Вырубка горельника возле х. Ильменский 2-й
	300.0
	-
	300.0
	-

	2.2.10.
	Техническое обслуживание пожарного водоема
	50.0
	-
	50.0
	-

	2.2.11.
	Выкашивание сорной растительности
	150.0
	-
	-
	150.0

	Итого по Етеревской сельской территории
	1050.0
	100.0
	800.0
	150.0

	Карагичевская сельская территория

	2.2.12.
	Обустройство подъезда с твердым покрытием к пожарному крану х. Крутинский
	52.4
	-
	52.4
	-

	2.2.13.
	Обустройство подъезда с твердым покрытием к естественному водоему х. Крутинский
	69.9
	-
	69.9
	-

	2.2.14.
	Приобретение пожарного щита с инвентарем
	10.0
	-
	10.0
	-

	2.2.15.
	Приобретение плана эвакуации в отдел
	4.5
	-
	4.5
	-

	Итого по Карагичевской сельской территории
	136.8
	-
	136.8
	-

	Катасоновская сельская территория

	2.2.16.
	Обустройство подъезда с твердым покрытием к водоисточнику в х. Зиновьев
	145.2
	-
	145.2

	2.2.17.
	Приобретение пожарного щита с пожарным инвентарем
	19.5
	-
	19.5
	-

	2.2.18.
	Покос и уборка сорной растительности на окраинах населенных пунктов
	98.5
	-
	98.5
	-

	Итого по Катосоновской сельской территории
	263.2
	-
	263.2
	-

	Октябрьская сельская территория

	2.2.19.
	Обкос минерализованных полос по периметру населенных пунктов
	85.0
	-
	85.0
	-

	Итого по Октябрьской сельской территории
	85.0
	-
	85.0
	-

	Отрадненская сельская территория

	2.2.20.
	Приобретение, доставка, установка источников противопожарного водоснабжения
	99.8
	99.8
	-
	-

	2.2.21.
	Завоз песка для укрепления дамбы

р. Кабылинка
	200.0
	-
	200.0
	-

	2.2.22.
	Обсыпка дамбы р. Кабылинка
	125.0
	-
	125.0
	-

	2.2.23.
	Выкорчевывание деревьев и уборка сухостоя, препятствующих прохождению льдин по периметру р. Кобылинка
	60.0
	-
	60.0
	-

	2.2.24.
	Укрепление дамбы р. Кабылинка
	87.0
	-
	-
	87.0

	Итого по Отрадненской сельской территории
	571.8
	99.8
	385.0
	87.0

	Раздорская сельская территория

	2.2.25.
	Приобретение пожарной колонки
	13.0
	13.0
	-
	-

	2.2.26.
	Приобретение, доставка, установка источников противопожарного водоснабжения
	400.0
	200.0
	200.0
	-

	2.2.27.
	Обкос травы по краям опашки 4-х кратное
	85.2
	-
	85.2
	-

	2.2.28.
	Выкашивание сорной растительности на территории населенных пунктов 2-х кратное
	120.0
	-
	120.0
	-

	2.2.29.
	Устройство подъезда к месту забора воды на оз. Б. Ильмень
	191.2
	-
	191.2
	-

	2.2.30.
	Устройства приямка для забора воды на
оз. Б. Ильмень х. Субботин
	82.0
	-
	82.0
	-

	2.2.31.
	Изготовление плана эвакуации в отдел
	4.5
	-
	4.5
	-

	2.2.32.
	Обкос травы по краям опашки
	58.0
	-
	-
	58.0

	Итого по Раздорской сельской территории
	953.9
	213.0
	682.9
	58.0

	Раковская сельская территория

	2.2.33.
	Обкос травы по краям опашки
	68.4
	-
	68.4
	-

	Итого по Раковской сельской территории
	68.4
	-
	68.4
	-

	Сенновская сельская территория

	2.2.34.
	Приобретение, доставка, установка источников противопожарного водоснабжения
	380.0
	380.0
	-
	-

	2.2.35.
	Покос и уборка сорной растительности на окраинах населенных пунктов
	44.0
	-
	44.0
	-

	2.2.36.
	Обустройство подъезда с твердым покрытием к естественному водоему для забора воды
	132.0
	-
	132.0
	-

	2.2.37.
	Приобретение пожарного щита с пожарным инвентарем
	8.6
	-
	8.6
	-

	Итого по Сенновской сельской территории
	564.6
	380.0
	184.6
	-

	Сидорская сельская территория

	2.2.38.
	Расчистка балки Липовый Яр (выполнение работ по углублению русла балки специализированной техникой)
	71.0
	-
	71.0
	-

	2.2.39.
	Приобретение роторной косилки
	70.0
	-
	70.0
	-

	2.2.40.
	Приобретение авторазливочной станции
	500.0
	-
	500.0
	-

	Итого по Сидорской сельской территории
	641.0
	-
	641.0
	-

	Совхозная сельская территория

	2.2.41.
	Строительство пирсов для забора воды из естественных водоемов
	540.0
	-
	540.0
	-

	2.2.42.
	Замена сирен оповещения в н.п. Страховский, Большемедведевский, Маломедведевский
	36.0
	-
	36.0
	-

	2.2.43.
	Приобретение плана эвакуации в отдел
	4.5
	4.5
	-
	-

	Итого по Совхозной сельской территории
	580.5
	4.5
	576.0
	-

	Троицкая сельская территория

	2.2.44.
	Приобретение плана эвакуации в отдел
	1.5
	1.5
	-
	-

	2.2.45.
	Обследование и ремонт пожарного водоема
	180.0
	-
	180.0
	-

	2.2.46.
	Строительство пирса у пруда
	74.8
	-
	74.8
	-

	2.2.47.
	Приобретение, доставка, установка источников противопожарного водоснабжения
	100.0
	-
	100.0
	-

	Итого по Троицкой сельской территории
	356.3
	1.5
	354.8
	-

	Себровская территория

	2.2.48.
	Монтаж дополнительных труб диаметром 500 для пропуска паводковых вод
	200.0
	200.0
	-
	-

	2.2.49.
	Очистка ерика в п. Себрово (выполнение работ по очистке искусственного осушительного канала в границах территории специализированной техникой)
	180.0
	-
	80.0
	100.0

	Итого по Себровской территории
	380.0
	200.0
	80.0
	100.0

	Итого по подразделу 2.2.
	11429.8
	2330.2
	7370.2
	1729.4

	2.3.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	2.3.1.
	Содержание автомобильной техники
	6321.2
	1838.3
	2644.6
	1838.3

	2.3.2.
	Оборудование помещений МКУ «ЕДДС» автономным источником энергообеспечения
	985.1
	-
	215.5
	769.6

	2.3.3.
	Организация отдельной линии Интернет
	167.6
	-
	53.8
	113.8

	Всего по разделу:
	19744.9
	4348.1
	10625.1
	4771.7

	3.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ГРАЖДАН НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ – отдел по делам ГО и ЧС

	3.1.
	Изготовление табличек, лис​товок, памяток, буклетов, аншла​гов и иной печатной про​дукции по обеспечению безопасности населения на водных объектах
	88.2
	29.4
	29.4
	29.4

	Всего по разделу:
	88.2
	29.4
	29.4
	29.4

	4.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ – отдел по делам ГО и ЧС

	4.1.
	Приобретение первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, из них:
	855.0
	382.8
	373.8
	98.4

	4.1.1.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	350.8
	118.0
	157.7
	75.1

	4.1.2.
	Приобретение мотопомпы
	291.2
	112.0
	160.0
	19.2

	4.1.3.
	Приобретение напорно-всасывающих, пожарных рукавов для мотопомпы
	111.5
	51.3
	56.1
	4.1

	4.1.4.
	Приобретение пожарных щитов и пожарного инвентаря для пожарных щитов
	101.5
	101.5
	-
	-

	4.2.
	Приобретение пожарных рукавов
	189.5
	5.4
	182.5
	1.6

	4.3.
	Приобретение знаков пожарной безопасности для установки на территории городского округа
	106.5
	-
	91.5
	15.0

	Всего по разделу:
	1151.0
	388.2
	647.8
	115.0

	5. СОДЕРЖАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ И (ИЛИ) АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ  ФОРМИРОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  – отдел по делам ГО и ЧС

	5.1.
	Приобретение оградительной ленты
	8.4
	2.8
	2.8
	2.8

	5.2.
	Приобретение светодиодных прожекторов
	9.3
	-
	9.3
	-

	5.3.
	Приобретение бензиновой электростанции
	65.6
	-
	65.6
	-

	Всего по разделу:
	83.3
	2.8
	77.7
	2.8

	6. МЕРОПРИЯТИЯ ПО АПК  «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» -
МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	6.1.
	Приобретение компьютера для оперативной дежурной смены (1 шт.)
	50.0
	50.0
	-
	-

	6.2.
	Приобретение оборудования и установка систем видеонаблюдения на ул. Республиканская
	661.8
	-
	561.8
	100.0

	6.3.
	Приобретение мониторов для систем видеонаблюдения с кронштейнами
	21.4
	-
	-
	21.4

	6.4.
	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения и приобретение оборудования, взамен вышедших из строя элементов видеонаблюдения
	536.9
	240.0
	270.0
	26.9

	6.5.
	Приобретение оборудования системы видеонаблюдения для ул. 2-ая Краснознаменская
	323.3
	-
	-
	323.3

	6.6.
	Замена камер видеонаблюдения

на пл. Конституции
	108.6
	-
	-
	108.6

	6.7.
	Приобретение и монтаж системы видеонаблюдения по ул. Республиканская в границах ул. Обороны-ул. 2-я Краснознаменская
	400.0
	400.0
	-
	-

	Всего по разделу:
	2102.0
	690.0
	831.8
	580.2

	Итого по программе:
	24936.9
	6129.4
	12658.9
	6148.6

1.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение за счет источников финансирования из всех уровней бюджетов Российской Федерации и внебюджетных источников» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2017-2019 годы составит 24936.9 тыс. руб., из них по годам финансирования:

в 2017 году – 6129.4 тыс. руб.;

       в 2018 году – 12658.9 тыс. руб.;

       в 2019 году – 6148.6 тыс. руб.».
1.5. В разделе 9 «Технико-экономическое обоснование», абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2017-2019 годы составит 24936.9 тыс. руб., из них по годам финансирования:

2017 год – 6129.4 тыс. руб.;

2018 год – 12658.9 тыс. руб.;

2019 год – 6148.6 тыс. руб.».
1.6. Раздел 10 «Перечень приобретаемого имущества» изложить в следующей редакции:
Раздел 10 «Перечень приобретаемого имущества»
	Наименование имущества,

приобретаемого по Программе
	Количество имущества,

приобретаемого по Программе

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Мероприятия по ГО

	Системы оповещения (С-40, С-28)
	17 шт.
	9 шт.
	-
	8 шт.

	Уличные рупорные  громкоговорители
	10 шт.
	-
	-
	10 шт.

	Усилители для уличных рупорных громкоговорителей
	2 шт.
	-
	-
	2 шт.

	Информационная панель (бегущая строка)
	1 шт.
	-
	1 шт.
	-

	Мероприятия по ЧС

	Пожарная колонка
	1 шт.
	1 шт.
	-
	-

	Источники противопожарного водоснабжения (бочка)
	5 шт.
	3 шт.
	2 шт.
	-

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

	Ранцевые огнетушители
	122 шт.
	37 шт.
	50 шт.
	35 шт.

	Мотопомпы переносные
	18 шт.
	7 ед.
	10 шт.
	1 ед.

	Напорно-всасывающие пож. рукава для мотопомпы
	29 шт.
	7 шт.
	20 шт.
	2 шт.

	Пожарные рукава
	52 шт.
	4 шт.
	45 шт.
	3 шт.

	Знаки ПБ
	265 шт.
	-
	205 шт.
	60 шт.

	Пожарные щиты (укомплектованные)
	15 компл.
	15 комп.
	-
	-

	Содержание и организация деятельности АСС и/или АСФ

на территории городского округа

	Оградительная  (сигнальная) лента
	25 шт.
	10 шт.
	10 шт.
	5 шт.

	Светодиодные прожекторы
	2 шт.
	-
	2 шт.
	-

	Бензиновая электростанция переносная
	1 шт.
	-
	1 шт.
	-

	Мероприятия по АПК «Безопасный город»

	Приобретение видеокамер для системы видеонаблюдения
	32 шт.
	-
	16 шт.
	16 шт.

	Приобретение мониторов
	 1 шт.
	-
	-
	1 шт.

	Приобретение компьютеров
	1 комп.
	1 комп.
	-
	-

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа И.Н.Эфроса.
	Глава администрации

городского округа

	С.А.Фомин